ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «20»  августа  2021 г.  №  1676

Об утверждении Плана мероприятий

и состава рабочей группы по подготовке

и проведению в городе Когалыме празднования 100-летия

Санкт-Петербургской академической филармонии

имени Д.Д.Шостаковича

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Указом Президента Российской Федерации от 08.04.2021 № 202 «О праздновании

100-летия Санкт-Петербургской академической филармонии имени

Д.Д.Шостаковича», Уставом города Когалыма,  учитывая письмо Департамента

культуры  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.04.2021

№09-Исх-1871, в целях организации проведения в городе Когалыме мероприятий,

посвящённых празднованию 100-летия Санкт-Петербургской академической

филармонии имени Д.Д.Шостаковича:

1.Утвердить:

1.1.  План мероприятий по подготовке и проведению в городе Когалыме

празднования 100-летия Санкт-Петербургской академической филармонии

имени Д.Д.Шостаковича (далее – План) согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

1.2. Состав рабочей группы по подготовке и проведению в городе

Когалыме празднования 100-летия Санкт-Петербургской академической

филармонии имени Д.Д.Шостаковича согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете

«Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.

Глава города Когалыма        Н.Н.Пальчиков
Согласовано:

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 20.08.2021 №1676

План

мероприятий по подготовке и проведению в городе Когалыме

празднования 100-летия Санкт-Петербургской академической

филармонии имени Д.Д.Шостаковича

№
Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1.  «Мир музыки

волшебной»,

выставка-просмотр

2021 год Муниципальное бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная система»

(Г.З.Раззагова)

2.  «Этот волшебный

мир музыки», видео

обзор

2021 год Муниципальное бюджетное

учреждение

«Централизованная

библиотечная система»

(Г.З.Раззагова)

3.  «Гений XX века»

 концерт

фортепианной

музыки

апрель 2022

года

Муниципальное автономное

учреждение

дополнительного

образования «Детская школа

искусств» города Когалыма

(Н.В.Велижанин)

4.  Открытые уроки

музыки в

общеобразовательных

организациях

«Музыка должна

идти от сердца…»

в течение

2021-2022

учебного года

Руководитель городского

методического объединения

учителей предметной

области «Искусство»

(Ю.Н.Ельцина)

______________________

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 20.08.2021 №1676

Состав рабочей группы

по подготовке и проведению в городе Когалыме празднования

100-летия Санкт-Петербургской академической филармонии имени

Д.Д.Шостаковича

Заместитель главы города Когалыма, курирующий культуру, образование

молодёжную политику;

Начальник Управления культуры, спорта и молодёжной политики

Администрации города Когалыма;

Начальник управления образования Администрации города Когалыма;

Директор Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная

библиотечная система»;

Директор Муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Детская школа искусств» города Когалыма

Примечание: В случае отсутствия члена рабочей группы по уважительной причине

(отпуск, болезнь, командировка) в совещании рабочей группы участвует работник,

на которого возложено исполнение его должностных обязанностей.

________________________